



0301.ELZ.260.2.8.2018

Warszawa, 30 kwietnia 2018 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania na „Ubezpieczenie floty pojazdów, budynków i pozostałego mienia oraz odpowiedzialności cywilnej”.

Krajowa Szkoła Skarbowości informuje, że otrzymała zapytanie do ww. postępowania i udziela następujących odpowiedzi:

I. Dotyczy ubezpieczenia mienia

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie następującego mienia:

Drogi i place, ogrodzenie, infrastruktura poza budynkami znajdującego się we wszystkich lokalizacjach w zakresie ryzyk nazwanych:

pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, huragan, grad, lawinę, osunięcie się ziemi, dym i sadzę, huk ponaddzwiękowy, napór śniegu, trzęsienie ziemi, uderzenie pojazdu, zapadanie się ziemi, zalanie, powódź.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę, po dodaniu ryzyka szkód spowodowanych upadkiem drzew i masztów.

Pytanie nr 2:

W klauzuli STRAJKÓW, ZAMIESZEK I ROZRUCHÓW prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości:

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 250.000,00 PLN.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 3:

W klauzuli automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody proszę o doprecyzowanie, że klauzula nie dotyczy ustalonych limitów w systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko oraz limitów w klauzulach i w związku z tym zmianę treści

Z:

Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia, w przypadku jej zmniejszenia wynikającego z zastosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowań, do poziomu sprzed szkody. Ubezpieczający zobowiązany będzie do złożenia stosownego wniosku i do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia, w terminie 14 dni po wypłacie odszkodowania. Dodatkowa składka za przywrócenie limitów naliczona będzie wg stawek ustalonych na początku okresu ubezpieczenia w systemie pro rata.

Na:

Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia, w przypadku jej zmniejszenia wynikającego z zastosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowań, do poziomu sprzed szkody. Ubezpieczający zobowiązany będzie do złożenia stosownego wniosku

AN *Nosay* *AW* *UP*

sku i do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia, w terminie 14 dni po wypłacie odszkodowania. Dodatkowa składka za przywrócenie limitów naliczona będzie wg stawek ustalonych na początku okresu ubezpieczenia w systemie pro rata. Powyższa klauzula nie dotyczy ustalonych limitów w systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko oraz limitów w klauzulach.

Odpowiedź:

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO WZNOWIENIA LIMITÓW PO POWSTANIU SZKODY otrzymuje następujące brzmienie

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia, w przypadku jej zmniejszenia wynikającego z zastosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowań, do poziomu sprzed szkody. Ubezpieczający zobowiązany będzie do złożenia stosownego wniosku i do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia, w terminie 14 dni po wypłacie odszkodowania. Dodatkowa składka za przywrócenie limitów naliczona będzie wg stawek ustalonych na początku okresu ubezpieczenia w systemie pro rata.
2. Ustalona powyżej zasada nie dotyczy limitów w systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko oraz limitów w klauzulach, dla których na wniosek Ubezpieczającego zostanie przygotowana ponowna kalkulacja.

Pytanie nr 4:

W klauzuli kosztów oczyszczenia, odkażenia mienia objętego umową ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności

Z: 250.000,00 PLN

Na: 50.000,00 PLN

Oraz podanie treści klauzuli.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmniejszenie limitu.

KLAUZULA KOSZTÓW OCZYSZCZENIA, ODKAŻENIA MIENIA OBJĘTEGO UMOWĄ UBEZPIECZENIA PONAD SUMĘ UBEZPIECZENIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że (*nazwa ubezpieczyciela*) pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty oczyszczenia i/lub odkażenia ubezpieczonego mienia, poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym objętym umową ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

II. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 5:

W klauzuli kradzieży zwykłej (zuchwałej) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Limit zostaje zmniejszony do 10 000,00 PLN.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie treści Klauzuli ochrony dla sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji lub akceptację klauzuli w treści:

Klauzula 147 - Postanowienia szczególne dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (w części dotyczącej szkód materialnych) od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że:

Mr Nosa W.K. C.A.

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym lub częściach do niego od daty dostawy do daty włączenia sprzętu lub jego części do planowej eksploatacji pod warunkiem, że:
 - 1) sprzęt elektroniczny/części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych,
 - 2) termin magazynowania (składowania) nie przekracza 6-ciu miesięcy od daty dostawy.
2. Ubezpieczenie na podstawie niniejszej klauzuli odnosi się tylko do szkód powstałych w ubezpieczonym sprzęcie, o ile Ubezpieczony pozostaje odpowiedzialny za szkodę, tzn. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym/częściach, za które odpowiedzialni są: producenci, spedytorzy, sprzedawcy i firmy montażowe.
3. Odpowiedzialność wynika z niniejszej klauzuli wygasa z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do planowej eksploatacji. Od tego momentu obowiązują Ogólne Warunki Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego.
4. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo rozszerzenia okresu ubezpieczenia powyżej 6-ciu miesięcy od daty dostawy sprzętu elektronicznego/części oraz do ustanowienia warunków i zastrzeżeń dla dalszego ubezpieczenia.
5. Ubezpieczony jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 6-cio miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego/części do planowej eksploatacji.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody, obowiązuje klauzula w brzmieniu określonym w załączniku nr 8 – wzorze umowy dla cz. II.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Krajowej Szkoły Skarbowości


Ewa Mróz

Starszy Specjalista
ds. remontów i inwestycji


Anna Szczygieł

Główny Specjalista
ds. Zamówień Publicznych


Sławomir Nosowski

Kierownik
Zespołu Logistyki


Marian Białek